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NY ADELGADE - 1104 KØBENHAVN K  
 
Projektets titel: Pilotprojekt i Ny Adelgade 2020 
 
Initiativtager: Deco og Palæ Bar 
 
Projektdeltagere:  
Peter Krog – Bestyre Deco  
Peter Fredholt – Ejer Palæ Bar 
Anders Vendelbo – Gourmet Restaurant Frank 
Michael Østrup Møller – E&M Development IvS  
 

Projektet:   
Ny Adelgade er en 100 meter lang sidegade med ensrettet kørselsretning fra Kongens Nytorv mod 
Grønnegade, hvor vi oplever at gadens trafikanter primært er gennemkørende uden et gøremål.  
 
Vi mener at Ny Adelgade har et kæmpe potentiale, og ved omlægning af vej åbnes utallige 
muligheder for flere fællesskabsstyrkende arrangementer og udendørsservering, 
langbordsmiddage, loppe -og blomstermarked, juletraditioner m.m.  
 
Vi vil i samarbejde med Københavns Kommune være med til at gaden begrønnes, plante træer samt 
etablere bænke og områder der sikrer en mangfoldig atmosfære med plads til samtale og 
fællesskab i byrummet til gavn for Grønnegadekvarterets beboere og de mange turister der hvert år 
besøger København. 
 
”Mens København sidste år havde 8,8 millioner turister, forventer vi omkring år 2030 næsten en 

fordobling til 16 millioner”  - Wonderfull Copenhagen, Mikkel Aarø-Hansen. 
 
Vi har en vision om at Ny Adelgade skal være en levende, attraktiv og mangfoldig gade med fokus 
på samtale- og fællesskabsrelaterede arrangementer, hvor mange københavnere og turister kan 
nyde dette ikoniske område.  Vi ønsker at være en del af de mange kulturtilbud som København 
hvert år producerer.  
 
Pilotprojekt:  
I samarbejde med Københavns Kommune vil vi igangsætte et pilotprojekt foran Ny Adelgade 5, som 
skal danne grobund for vores vision om en grønnere og mere mangfoldig gade. Vi foreslår til 
pilotprojektet at nedlægge tre parkeringspladser foran Ny Adelgade 5 for at skabe plads til grøn 
beplantning, etablering af borde/bænke der skal skabe plads til samtale- og fællesskab i byrummet. 
Det vil skabe bedre vilkår for de erhvervsdrivende, med bedre ind – og udsyn for forretningerne og 
restaurationerne.  
 
Fast etablering:  
Ved omlægning af vej foreslår vi at fjerne 8 parkeringspladser, og bibeholde 3-4 parkeringspladser 
oppe ved Kongens Nytorv langs Sydbanks facade. Ved at fjerne parkeringspladserne og lade Ny 



Adelgade begrønne skabes en mere åben og lysere gade. Det vil give bedre vilkår for de 
erhvervsdrivende, da mange flere vil benytte gaden som et stræde, bedre ind- og udsyn for 
forretninger og restaurationer samt gøre det muligt at skabe arrangementer (se idéer nedenfor). Vi 
foreslår en løsning som er blevet skabt i Kompagnistræde, hvor der stadig er plads til let biltrafik, 
men hvor cykler og gående har første prioritet.  
 
 
Succeskriterier:  
- Pilotprojektet har den fornødne effekt der skal til for at en fast etablering er mulig.  
- Pilotprojektet bliver en fast etablering i gaden inden udgangen af 2021.  
- Ny Adelgade bliver begrønnet med henblik på at skabe plads for samtale og fællesskab. 
- De erhvervsdrivende opnår forhøjet omsætningstal.  
- Beboere og erhvervsdrivende vil bruge området til fællesskabsrelaterede tiltag.   
- Årligt mindst 3 fælles arrangementer skabt af Ny Adelgades beboere/erhvervsdrivende.  
 
 
Idéer til Arrangementer i Ny Adelgade:  
 
Palæ Bar ”Jazz Prisen” 3. juli 2020 
Palæ Bars Jazzpris blev første gang uddelt i 1990 og er blevet en institution i det danske jazzmiljø. 
Blandt de tidligere vindere finder man danske og internationale jazzmusikere som Bob Rockwell, 
Alex Riel, Duke Jordan, Hugo Rasmussen og Mona Larsen. Med hæderen følger 25.000 kroner samt 
en portrætforevigelse i glas og ramme skabt af bladtegneren Jørgen Saabye. Prisen er finansieret af 
Palæ Bars egen kasse, uden støtte og sponsorater. 
 
Jazz i Ny Adelgade – Copenhagen Jazz Festival 3-12 juli 2020 
Som del af Copenhagen Jazz Festival vil vi være en aktiv del af festivalen med et officielt udendørs 
jazzprogram.  
 
 

Langbordsmiddag – Dinner & Cooking Festival august 2020 
Restaurant Frank og den anerkendte cocktailbar Deco vil i samarbejde med Copenhagen Cooking & 
Dinner Festival skabe en årlig langbordsmiddag ned igennem Ny Adelgade. En langbordsmiddag der 
har til formål at samle Ny Adelgade og Grønnegade kvarterets beboere, samt gastronomi og 
cocktailentusiaster, hvor vi hylder fællesskabet og kommer hinanden ved.   
 

 
Jul i Ny Adelgade November - December 2020 
I sammenhæng med det årlige og traditionsrige julemarked på Kongens Nytorv ønsker vi at bidrage 
til julestemningen ved at ved udsmykke Ny Adelgade med julepynt i gaden. Efter egne erfaringer 
oplever vi et konstant voksende engagement fra københavnere på det føromtalte julemarked, og 
ser derfor dette som et god mulighed for at sprede julestemingen ned i de omkringliggende gader 
også.  
 
 
 



Copenhagen Pride 18-23 august  
Vi ønsker at være med til at sætte fokus på LGBT ved at lave specielle arrangementer som 
eksempelvis et 100 meter Draq Queen modeshow ned igennem Ny Adelgade.  
 
Med en beliggenhed op af det mondæne Kongens Nytorv og Grønnegade kvarteret, har gaden altid 
haft en fantastisk kulturhistorie hvor billedkunsten, skuespillet og musikken har spillet en central 
rolle. Helt tilbage fra 1700-tallet var Lille Grønnegadeteatret samlingspunkt for legendariske stykker 
som Molieres Gnieren. ligesom det legendariske jazzværtshus Palæ Bar har uddelt ’Årets Jazz Pris’ 
siden 1995. Med hæderen følger 25.000 kroner til årets jazzmusiker, og et portræt-forevigelse i glas 
og ramme, skab af bladtegneren Jørgen Saabye.  
 
 
 


